
UCHWAŁA Nr LII/393/2022 

                                         RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/270/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętrzynie i nadania jej statutu  

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVI/270/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. Statucie 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętrzynie : 

 

1. Po § 48 dodaje się § 48a  w brzmieniu: 

 

§ 48a   

Szczegółowe wymagania, które musi spełniać Opiekun, zakres jego obowiązków oraz 

zasady jego odwoływania. 

1. Opiekunem Młodzieżowej Rady Miejskiej może być osoba, która ma doświadczenie i 

wiedzę z zakresu samorządu terytorialnego. 

2. Zakres obowiązków Opiekuna obejmuje: 

 

1) wymianę informacji pomiędzy radą, burmistrzem i obsługą administracyjno-biurową 

rady, 

2) organizację spotkań roboczych radnych, 

3) pomoc w przygotowaniu i obsłudze sesji rady, 

4) monitorowanie wykonywania zadań przez radnych, 

5) zapewnienie wsparcia merytorycznego i prawnego, 

6) wspieranie rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

7) wspieranie w przygotowaniu uchwał i innych dokumentów niezbędnych do realizacji 

zadań rady, 

8) wspieranie rady w realizacji debat uczniowskich, 

9) pomoc w promowaniu działań rady, 

10) przygotowanie i prowadzenie spotkań na temat funkcjonowania rady gminy i samorządu 

terytorialnego. 

 

3. Opiekuna odwołuje Rada Miejska w Kętrzynie w przypadku: 

 

1) rezygnacji Opiekuna, 

2) na uzasadniony wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej na podstawie podjętej Uchwały 

 

2. Po § 48a dodaje się Rozdział 3a w brzmieniu: 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 3a 

Szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Miejskiej na zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują 

oni Młodzieżową Radę Miejską  

 

§ 48 b. 

1. Podstawą do odbycia podróży przez radnego na zorganizowane wydarzenia, podczas których 

reprezentuje on radę, jest polecenie wyjazdu radnego, po akceptacji Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w  Kętrzynie. 

 

§ 48c  

1.  Z tytułu podróży radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju. 

2.  Rozliczanie kosztów podróży odbywa się na druku polecenia wyjazdu, który zawiera: 

1) miejscowość, datę, godzinę wyjazdu i przyjazdu, środek transportu, 

2) koszty przejazdu. 

3.  Do rozliczenia kosztów podróży radny ma obowiązek załączyć rachunki, faktury lub 

bilety potwierdzające poszczególne wydatki lub, w przypadku podróży samochodem, 

informację o wysokości poniesionych kosztów przejazdu. 

4.  Jeżeli przedstawienie dokumentów, o których mowa w ust. 4 nie jest możliwe, radny 

składa pisemne oświadczenie o dokonanym wydatku i przyczynach braku jego 

udokumentowania. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego . 

 

 

 

 

 
    Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                               ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 

DO UCHWAŁY NR LII/393/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

Rada Miejska w Kętrzynie Uchwałą Nr XXXVI/270/2021 w dniu 29 kwietnia 2021 r. 

powołała Młodzieżową Radę Miejską w Kętrzynie. W związku z ustawą z dnia 8 marca 

1990 r. (Dz.U.2021 poz. 1372) o samorządzie gminnym, ustawą o samorządzie 

powiatowym, ustawą o samorządzie województwa oraz ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie uzasadniona jest zmiana istniejącego Statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętrzynie  w odniesieniu do poniższych zapisów: 

 

1.  
a)  art. 5b ust. 11 o treści : „Członkowi młodzieżowej rady gminy biorącemu udział 

w posiedzeniach młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym wydarzeniu, 

na którym reprezentuje on młodzieżową radę gminy, a w przypadku 

niepełnoletniego członka młodzieżowej rady gminy – także jego rodzicowi lub 

opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie 

kraju związane z udziałem w posiedzeniu młodzieżowej rady gminy lub w 

zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on młodzieżową radę 

gminy, na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub 

biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości 

poniesionych kosztów przejazdu samochodem. Szczegółowe zasady zwrotu 

kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli młodzieżowej rady gminy na 

zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni młodzieżową radę 

gminy, reguluje statut młodzieżowej rady gminy”. 

b) art. 5b ust. 12 o treści: „Młodzieżowa rada gminy może posiadać opiekuna” 

 5b ust. 13 o treści: „Statut młodzieżowej rady gminy może określać szczegółowe 

wymagania, które musi spełniać opiekun, zakres jego obowiązków oraz zasady 

jego odwoływania”. 

art. 5b ust.14 Wyboru opiekuna młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy 

spośród kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę gminy. 

c) art. 5b ust. 13 o treści: „Statut młodzieżowej rady gminy może określać   

szczegółowe wymagania, które musi spełniać opiekun, zakres jego obowiązków 

oraz zasady jego odwoływania”. 

 

W związku z tym, iż obowiązujący statut nie porusza ww. kwestii uzasadniona jest 

zmiana statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w wyżej wymienionym zakresie.  

 

 


